miento y al Ayuntamiento en el que tenía lugar el espectáculo pirotécnico para
que le indemnizaran con la cantidad de once millones de pesetas más los
intereses legales.

La sentencia de primera instancia estimó la demanda y condenó a los
demandados a indemnizar a la actora, en forma solidaria, en la cantidad de
once millones (11.000.000) de pesetas más los intereses. Sin entrar en cues-
tiones de carácter procesal, hay que reseñar que, apelada la sentencia de
primera instancia por los demandados, se confirma íntegramente el fallo
condenatorio, y el Tribunal Supremo declaró no haber lugar al recurso de

[...]

y contra la Compañía de Seguros en reclamación de una indemnización por
los daños sufridos.

Solicitaban que se condenara solidariamente a los codemandados a abonar
a la menor, en concepto de indemnización económica por el daño ocasionado,
la cantidad de cuarenta y nueve millones trescientas treinta y tres mil pesetas
(49.333.000 ptas.), desglosadas de la siguiente forma: en concepto de perjui-
cio económico: 24.333.000 pesetas, y como pretium doloris: 25.000.000 pese-
tas, o aquella cifra indemnizatoria mayor que se acreditara en el procedimien-
to. Se incluye tanto el perjuicio económico como el daño moral.